
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(VI сесія VІIІ скликання)

09 липня 2021 року м. Кривий Ріг № 68

Про узгодження проєкту рішення Криворізької міської ради «Про внесення
змін до рішення міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів»

Розглянувши проєкт рішення Криворізької міської ради «Про внесення
змін до рішення міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», керуючись
статтею 41 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», районна у
місті рада ВИРІШИЛА:

1. Узгодити запропонований проєкт рішення Криворізької міської ради
«Про внесення змін до рішення міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і
межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» в наступній
частині:

«1.1 викласти в новій редакції пункти 2, 5:
«2. Районним у місті Кривому Розі радам та їх виконавчим органам

здійснювати повноваження, надані цим рішенням, відповідно до Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні» та інших законів України.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського
голови, керуючу справами виконкому міської ради відповідно до розподілу
обов’язків.»;

1.2 у додатку до рішення:
1.2.1 доповнити в розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів

районних у місті рад»:
1.2.1.1 пунктом 1 підрозділ «У галузі бюджету, фінансів», а пункти 1-12

попередньої редакції вважати пунктами 2-13 відповідно;
1.2.1.2 пунктом 14 підрозділ «У галузі управління комунальною

власністю»;
1.2.1.3 пунктами 36-52 підрозділ «У сфері освіти, охорони здоров'я,

культури, фізкультури і спорту»;
1.2.1.5 пунктом 7 підрозділ «У сфері інформатизації та комп'ютеризації»;
1.2.1.6 підрозділом «У сфері туризму м. Кривого Рогу» (додаток);
1.2.2 замінити:
1.2.2.1 у відповідних відмінках назву виконавчих органів:
1.2.2.1.1 з «управління з питань надання адміністративних послуг

виконкому міської ради» на «департамент адміністративних послуг виконкому
Криворізької міської ради»;

1.2.2.1.2 з «управління благоустрою та житлової політики виконкому



2

міської ради» на «департамент розвитку інфраструктури міста виконкому
Криворізької міської ради»;

1.2.2.1.3 з «управління містобудування і архітектури, земельних ресурсів
виконкому міської ради» на «департамент регулювання містобудівної
діяльності та земельних відносин виконкому Криворізької міської ради»;

1.2.2.2 у відповідних відмінках фразу «районний у місті бюджет» на
фразу «бюджет району у місті»;

1.2.2.3 у відповідних відмінках слова «проект» на «проєкт», «район» на
«район у місті»;

1.2.2.4 у відповідному відмінку фразу «відділи, управління, інші
виконавчі органи міської ради» на «департаменти, управління, відділи, інші
виконавчі органи міської ради»;

1.2.2.5 у розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів районних у місті
рад»:

1.2.2.5.1 у підпункті 5.1 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів»
словосполучення з «міський бюджет» на словосполучення «бюджет
Криворізької міської територіальної громади»

1.2.2.5.2 у пункті 7 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів» фразу з
«виконання районного у місті бюджету» на фразу «формування та виконання
бюджету району у місті»;

1.2.2.5.3 у пункті 8 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів» фразу з
«міського та районного у місті бюджетів» на фразу «бюджетів місцевого
самоврядування»;

1.2.2.5.4 у пункті 7 підрозділу «У сфері освіти, охорони здоров’я,
культури, фізкультури і спорту» фразу з «насильства в сім'ї» на фразу з
«домашнього насильства»;

1.2.2.5.5 у пункті 4 підрозділу «У сфері освіти, охорони здоров’я,
культури, фізкультури і спорту» слово «шкіл» на фразу «закладів загальної
середньої освіти»;

1.2.3 викласти в новій редакції в:
1.2.3.1 розділі ІІ «Виключна компетенція районних у місті рад» пункт

2.15;
1.2.3.2 розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів районних у місті

рад» пункти 2, 3, підпункти 4.2, 4.4 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів»,
пункти 1, 7-9, 11, 12 підрозділу «У галузі управління комунальною власністю»,
пункти 1, 2, 27, 33 підрозділу «У сфері освіти, охорони здоров’я, культури,
фізкультури і спорту», пункти 15, 26 підрозділу «У сфері соціального захисту
населення», підрозділ «У галузі зовнішньоекономічної діяльності», пункти 2, 14
підрозділу «Щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав,
свобод і законних інтересів громадян», підрозділ «Повноваження щодо
вирішення питань адміністративно-територіального устрою», пункти 5, 6
підрозділу «У сфері інформатизації та комп'ютеризації» (додаток);

1.2.4 виключити в розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів
районних у місті рад» пункт 13 з підрозділу «У галузі бюджету, фінансів».».

2. Не узгоджувати частину запропонованого проєкту рішення
Криворізької міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від



3

31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх
виконавчих органів», а саме:

2.1 у додатку до рішення у підрозділі «У сфері регулювання земельних
відносин та охорони навколишнього природного середовища» розділу ІІІ
«Повноваження виконавчих органів районних у місті рад»:

2.1.1 не доповнювати пунктом 23: «23. Здійснюють контроль за
забезпеченням безперешкодного й безоплатного доступу громадян до
узбережжя водних об’єктів та островів для загального користування відповідно
до закону» з наступних підстав.

На теперішній час у підрозділі «У сфері регулювання земельних відносин
та охорони навколишнього природного середовища» виконком Саксаганської
районної у місті ради керується «п. 14. Здійснюють контроль за організацією
охорони водойм, додержанням режиму використання територій водоохоронних
зон і прибережних захисних смуг».

Повноваження виконавчих органів місцевого самоврядування щодо
здійснення контролю за забезпеченням безперешкодного і безоплатного
доступу громадян до узбережжя водних об’єктів та островів для загального
водокористування визначаються Законом України від 29.10.2019 № 233-IX
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення
безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об’єктів для
загального водокористування». Тому, відповідно до вимог статті 143
Конституції України повинні фінансуватися у повному обсязі за кошти
Державного бюджету України. Витрати, які будуть понесені місцевим
бюджетом у випадку демонтажу незаконних споруджень, власника якого не
вдалося встановити, мали б бути компенсовані за рахунок Державного
бюджету. Проте механізму такої компенсації законом не передбачено.

Відповідно до статті 60 Кодексу України про адміністративні
правопорушення до повноважень центрального органу виконавчої влади, що
реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у
сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального
використання, відтворення і охорони природних ресурсів, віднесено складення
протоколів про адміністративні правопорушення та розгляд справ даної
категорії. Діюче законодавство не передбачає реальних правових механізмів
для реалізації органами місцевого самоврядування наданих контрольних
функцій та можливостей для захисту порушених прав громадян.

Відповідно до статті 80 Земельного кодексу України, суб'єктами права
власності на землю є територіальні громади, які реалізують це право
безпосередньо або через органи місцевого самоврядування, - на землі
комунальної власності. Згідно зі статтею 12 вказаного кодексу України до
повноважень сільських, селищних, міських рад належить розпорядження
землями територіальних громад, здійснення контролю за використанням та
охороною земель комунальної власності, додержанням земельного та
екологічного законодавства, обмеження, тимчасова заборона (зупинення)
використання земель громадянами і юридичними особами у разі порушення
ними вимог земельного законодавства, вирішення інших питань у галузі
земельних відносин відповідно до закону тощо.



4

У виконкомах районних у місті рад відсутні вищевказані функції, окрім
здійснення контролю за використанням та охороною земель комунальної
власності, додержанням земельного та екологічного законодавства, а також
повноваження щодо власності на земельні ділянки в межах міста Кривого Рогу.

Необхідно зазначити, що басейн річки Саксагань, яка протікає по
території району,  є притокою Дніпра та повністю розташований на
правобережжі у межах області. На річку Саксагань відсутня паспортизація, що
включає в себе інвентаризацію водного дзеркала водойми та  її  прибережних
зон.

2.1.2 не викладати в новій редакції пункт 15: «15. Організовують охорону
й збереження територій і об’єктів природно-заповідного фонду на території
району в місті» з наступних підстав.

Відповідно до статті 60 Закону України «Про природно-заповідний фонд
України» охорона природних заповідників, біосферних заповідників,
національних природних парків, а також ботанічних садів, дендрологічних
парків, зоологічних парків, парків-пам’яток садово-паркового мистецтва
загально-державного значення, а також регіональних ландшафтних парків,
управління якими здійснюється спеціальними адміністраціями, покладається на
служби їх охорони, які входять до складу служби державної охорони природно-
заповідного фонду України.

Охорона територій та об’єктів природно-заповідного фонду інших
категорій покладається на підприємства, установи та організації, у віданні яких
вони перебувають. У разі необхідності їх охорона може покладатися на служби
державної охорони розташованих поблизу природних заповідників, біосферних
заповідників, національних природних парків та регіональних ландшафтних
парків.

Органи місцевого самоврядування, місцеві державні адміністрації,
виконавчі органи місцевого самоврядування сприяють охороні й збереженню
територій та об’єктів природно-заповідного фонду, виконанню покладених на
них завдань.

Відповідно статті 70 Бюджетного кодексу України видатки місцевих
бюджетів включають бюджетні призначення, встановлені рішенням про
місцевий бюджет на конкретні цілі, що пов’язані з реалізацією програм та
заходів, а  стаття 85 вказаного кодексу забороняє виконкомам районних у місті
рад планування та здійснення видатків, не віднесених до районних у місті
бюджетів, якими є видатки, направлені на виконання заходів з охорони
навколишнього природного середовища.

Голова районної у місті ради Василь Старовойт

Згідно з оригіналом
Завідуюча загальним відділом Катерина Шматко


